
 

MEMORANDO SEI Nº 0016373376/2023 - SEINFRA.UAR

 

 

Joinville, 28 de março de 2023.
À Secretaria de Administração e Planejamento
Sr. Ricardo Mafra
Secretário
 
Assunto: Vistoria de Equipamentos - Pregão Eletrônico n° 712/2022.
 
Em resposta ao Memorando SEI n° 0016246838 - SAP.LCT referente vistoria de

equipamento, seguem as seguintes informações:

Item 05 - Prestação de serviço com caminhão basculante - Empresa A4 Transportes e
Terraplenagem Ltda - O equipamento foi APROVADO. 
Anexa Ficha de Vistoria (0016373114) e documentos apresentados: Certificado de Registro
e Licenciamento de Veículo; Compromisso de Compra e Venda de Equipamento com
Reserva de Domínio (0016373339).

Sem mais, a Secretaria de Infraestrutura Urbana, através da Unidade de Apoio às Unidades
Regionais de Obra, encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

 
Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Adriane Pczieczek, Servidor(a)
Público(a), em 28/03/2023, às 12:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/03/2023, às 07:15, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016373376 e o código CRC CD7039AF.

Memorando SEINFRA.UAR 0016373376         SEI 22.0.274597-6 / pg. 1



Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274597-6
0016373376v4

Memorando SEINFRA.UAR 0016373376         SEI 22.0.274597-6 / pg. 2



FICHA DE VISTORIA VEICULAR Nº 0016373114 -
SEINFRA.GAB/SEINFRA.DUR/SEINFRA.UAR

 

 

Motivo da Vistoria:
( X ) Avaliação do equipamento para fins de contratação - Item: 05
(  ) Avaliação do equipamento para fins de substituição
 
Dados da Empresa:
Empresa: A4 Transportes e Terraplenagem Ltda
 
Dados do Equipamento:
Equipamento (marca/modelo): VW / 31.330 CRC 6x4
Placa: QHS1B46
Ano/modelo: 2015 / 2015
Chassi: 9536Y8261FR520873
Capacidade: 330CV
 
Descrição dos Itens:
Data da vistoria: 28/03/2023
Horário: 8h00
 

|EQUIPAMENTO CAMINHÃO BASCULANTE - 05 m³ e 10 m³

 

MOTOR MOLAS  ACESSÓRIOS

( N )  Batendo  ( OK )  Dianteira  ( OK )  Macaco

( N )  Ruídos  ( OK )  Traseira  ( OK )  Triângulo

( N )  Superaquece  ( OK )  Amortecedores  ( OK )  Estepe

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0016373114         SEI 22.0.274597-6 / pg. 3



( N )  Vaza Óleo  EMBREAGEM  ( OK )  Chave de Rodas

   ( N )  Prendendo    

   ( N )  Trepidando    

 

TRANSMISSÃO DIREÇÃO ALIMENTAÇÃO

( OK )  Cardan  ( N )  Pesada  ( OK )  Tanque

( OK )  Cardanzinho  ( N )  Com folga  ( OK )  Bomba

( OK )  Cruzeta     ( OK ) Bicos

( OK )  Tomada de força      

 

ELETRICIDADE FREIOS HIDRÁULICO

( OK )  Luzes  ( N )  Ruídos  ( OK )  Pistões

( OK )  Buzina  ( N )  Insuficientes  ( OK )  Mangueiras

( OK )  Bateria  ( N )  Não solta  ( OK )  Bombas

( OK )  Arranque  ( OK )  Curso pedal   

 

LANTERNAGEM  PNEUS EIXOS TRASEIROS

( OK )  Lataria  ( OK )  Bom  ( OK )  Diferencial

( OK )  Soldas  ( N )  Ruim  ( N )  Vazamento

( OK )  Pintura       

 

 
CÓPIA DO DOCUMENTO:   ( X ) SIM    (  ) NÃO
CONFORMIDADE COM O EDITAL:   ( X ) SIM    (   ) NÃO

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0016373114         SEI 22.0.274597-6 / pg. 4



( X ) APROVADO    (   ) NÃO APROVADO
 
Legenda:
(N) = Não
(NA) = Não se aplica
(OK) = Aprova
 
Observação: 

 

Documento assinado eletronicamente por Marcionei Roecker, Coordenador (a),
em 29/03/2023, às 07:14, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0016373114 e o código CRC 0224DF68.

Rua Saguaçu, 265 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-010 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.274597-6
0016373114v3

Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0016373114         SEI 22.0.274597-6 / pg. 5



r o 0

DETRAN SC

CERTIFICADO DE REGISTROE LICENCIAMENTO DE VEÍCULO- DIGITAL

CÓDIGO RENAVAM

0 1 0 6 3 3 7 4 1 4 3

PLACA EXERCÍCIO

QHS1B46 2023

AN O  F A B R I C A Ç Ã O A N O  M O D E L O

2 0 7.5 (  201 5

NÚMERO DO CRV

2 3 3 6 3 7 7 1 3 0 10

CÓDIGO DE SEGURANÇADO CLA CAT

68 9 16 4 0 64 5 7 * * *

MARCA / MODELO / VERSÃO

VW / 3 1 . 3 3 0 CRC 6X4

E S P É C I E / T I P O

CARGA CAMINHAO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

QHS1146 / S C 95 3 6Y8 2 61 F R5 20 87 3
COR PREDOMINANTE f COMBUSTÍVEL

BRANCA , DIESEL

-- - - - - - - - -- - - - - - - - -- - - - - - - - -
, - OBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

SIST. SEG. BASCULANTE CSV 010676890832023
CHASSI ENCURTADO CSV 010676890832023
ALTERAÇÃO NO DOCUMENTO CSV 010676890832023

-MENSAGENS DENATRAN

CARTEIRA
DIGITAL DE
TRANSITO

Par a sua co mo di da de , você po d e acessar es te

do c um e nt o d ire t am en t e p elo seu celular . B o ls e o

ap l icat iv o  C a r t eira D ig i t a l  d e T rSn si t o C D I e t en h a

acesso ao l i c en c i am en to de seu vei c ul o al e m d e

mu it as ou tr as  l u nu on a hd ad es .

C om a  C ar t ei r a  D i g i tal  de T r  i nd o -  C OT  . r ocd pode

C onsuta r su as .di a( r ksepag ar  r r v i l as  cum desconto

Acos sar  aver são  di g i tal  da C N H !t aro  t rio .. r ,mo o s

Aco ssar  a v ersao db 4al dest e L iceo ciamen to tt tt eo + uo rs

C.n n!ssnd ><ro ken co T m t o co mat /5 p esresac

to d carop micp almn t lu t m

PARTICULAR

POTÊNCIA/CILINDRADA

3 3 0 C V / 8 9 0 0

MOTOR

S0 0 03 6 50 0

1  C A P A C I D A D E

1 1 4 . 5 9

PESO BRUTO TOTAL

2 3 . 0

CMT I EIXOS LOTAÇÃO

6 3 . 0 i 3 1 03P

CARROCERIA

B A S C U L A N T E

NO :",E

AGNALDO LOPES DE JESUS

CPF/CNPJ
II

055 .96 9 .689-27
DATA

JOINVILLE SC

A S S I N A D O  D I G I T A L M E N T F  P E I O  D E T R A N

2 3 / 0 1 / 2 0 2 3

DADOS DO SEGURO DPVAT--

CAT. TARIF ' DATA DE QUITAÇÃO

* *
J COTA ÚNICA PARCELADO

REPASSE OBRIGATÓRIO AO CUSTO DO I CUSTO EFETIVO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (RS) BILHETE (R$) DO SEGURO IRS)

*

REPASSE OBRIGATÓRIO AO VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (R$)

TRÃNSITO IRS)

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVAT

pai xc  .r } ;or a a C adei r a  D i g i t al  de Tr , insl t o -  CD T  no s lo j as Go o gie Play o u  Ap p  St o re

e t en ha na  pa t i no l e  s ua  m oo  t od o s  ns  d oc um en to s para v o t a co n d u z ir  seu

veí cu l o  c om  t r a nq ui l i da de e seg u ran ça!

Anexo Item 05 Documentos A4 Transportes (0016373339)         SEI 22.0.274597-6 / pg. 6



COMPROMISSO DE COMPRA E VENDA DE EQUIPAMENTO

COM RESERVA DE DOMÍNIO

Por  este instr umento par ti c ular,  A4 Transpor tes e Ter raplanagem LTDA,  pessoa jur í di c a de

Di reito pri vado,  i nsc ri ta no CNPJ  sob o no. 46.853.611/0001-83 si tuado na Rua Praia Grande

961 Bair r o Comasa -J oinville/SC,  representado pelo Admini str ador Sr.  Agnaldo Lopes de J esus

doravante denominad o simplesmente COM-

PRADOR e Agnaldo Lopes de Jesus, brasilei ro,  Carteir a de Identidade n.  4.904.960 CPF n.

055.969.689-27, r esidente e domici li ado na Rua Alti no da Si lva -  60,  Cep 89.228-845.

No estado de SC,  doravante denominado simplesmente VENDEDOR,  ajustam entre si  a

Compra e venda de equipamento,  nas seguintes condiç ões

1. O VENDEDOR,  na quali dade de legi timo propr ietári o do seguinte bem: CAMINHÃO

BASCULANTE, TRUCK TRAÇADO, CAPACIDADE 1OM. MARCA MODELO VERSÃO

VW 31.330 CRC 6X4 - CHASSI 9536Y8261FR520873 ANO/MODELO 2015/2015- COR

BRANCO- DIESEL- PLACA QHS1B46

2. Como sinal e i ní c io de pagamento,  o COMPRADOR transfere ao VENDEDOR o Valor  de

R$50.000,00 ( cinquenta mil reais) na data de hoje 22 DE MARÇO de 2023 e o r estante

no valor de R$200.000,00 (duzentos mi l r eai s)  c omo forma de pagamento PARCELADO

EM 10x de R$20.000,00 (VINTE mi l reai s) .

a) O valor total pago pelo COMPRADOR é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil

reais).

B) Fora firmado à parte deste, contrato de compra e venda do equipamento-

entre o COMPRADOR E O VENDEDOR, do equipamento descrito no item 1 , o qual passa a

fazer parte integrante do presente contrato

3. O VENDEDOR entrega o bem, neste ato, ao COMPRADOR, correndo por conta

Deste as despesas com o transporte e entrega do bem, sendo vistoriado pelas partes

e achado em perfeito funcionamento, para nada mais reclamar o COMPRADOR

Quanto à qualidade, preço, condições ou demais características previstas neste contrato.

4. O VENDEDOR e COMPRADOR responsabilizam-se pelos riscos da evicção e por

Todos vícios ocultos, eventualmente existente no equipamento, que tornem o bem

Impróprio ao uso a que O. destinado, ou lhe diminuam valor, respondendo pelos

Prejuízos dai decorrentes.

5. O COMPRADOR, após a entrega do equipamento, deverá zelar, cuidar dar manutenção

periódica, de forma a manter o mesmo em perfeito funcionamento, enquanto estiver vigente

a reserva de domínio.

6. Ambas as partes deverão arcar com todos os custos inerentes ao uso e gozo do

Equipamento, a quaisquer títulos

Anexo Item 05 Documentos A4 Transportes (0016373339)         SEI 22.0.274597-6 / pg. 7



7.  Quaisquer  pendências fi nanc ei ras, tri butár i as,  etc. , de qualquer  natureza i ncidentes sobres o

equipamento,  c ujos f atos geradores sejam anteri ores à presente c ontrataç ão deverão ser

ar cadas pelo VENDEDOR,  deverá a parte i nteressada c omunicar  a outra parte para o efetivo

cumpr imento ( pagamento da despesa)  no prazo máximo de 15 dias.

a. Em não se cumprindo no prazo previsto, poderá a parte interessada efetuar o respectivo

pagamento (para não incidir em acréscimos, ou prejudicar o livre uso e gozo do bem) e cobrar

da parte contrária o valor.

b. Em caso de não pagamento no prazo indicado na alínea "a", a parte interessada poderá

tomar as devidas providências legais para satisfação do débito.

8. O presente contrato é firmado de forma irretratável e irrevogável, vedado o
arrependimento, ressalvado apenas os casos previstos neste contrato.

9. As partes elegem o foro da Comarca de Joinville-SC para dirimir eventuais litígios

decorrentes deste contratado.

E por estarem assim justas e contratadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias

de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo

. y l ( ' ' '

A4'TRANSPORTES E TERRAPLANGEM LTDA

COMPRADOR

AGNALDO LOPES DE JESUS

VENDEDOR

22 DE MARÇO DE 2023.

Estado de  Santa Cata rina
Escrivania de  Paz do Distri to de  Boa Vista

Comarca de Joinvil le-SC
Schmidt  4930 1 'Andar -bairroAlbRua ano

Comasa Comarca de Joinvil le-SC ii
(47) 3440- 061 2 - (47) 99955-7370
cartono cartorioboavista .com.br

Geovana Delagnolo_Escrivã de Paz Interina

N"1264124
Reconheço as assinaturas com o A UTENTICAS de

Emolumentos :  R$ 6, 46 + Se lo:  R$  6,78 -  Total
Digi tal  de  Fisca l ização do  t i po  NO R

Dou fé . Jo i n  i i

Anexo Item 05 Documentos A4 Transportes (0016373339)         SEI 22.0.274597-6 / pg. 8


	Memorando SEINFRA.UAR 0016373376
	Ficha de Vistoria Veicular SEINFRA.UAR 0016373114
	Anexo Item 05 Documentos A4 Transportes (0016373339)

